



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะซะ
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐพ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะซะ ได้จัดทำรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล.พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล.ซอยแฉ่มบุญชูอุทิศ หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองกะซะเรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๖ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายบุญยัง ไพรวัลย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะซะ

องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซะ
อำเภอพานทอง จังหวัดชลบุรี
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ซอยข้ามบุญชูอุทิศ หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองกะเซะ

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซะ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๔๒,๐๐๐.- บาท (เจ็ดแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนน คสล. ซอยข้ามบุญชูอุทิศ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๑๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๕๕๐ ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๑๑๐ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซะ

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ เมษายน ๒๕๖๘

เป็นเงิน ๗๔๓,๔๑๒.๘๓ บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นสามพันสี่ร้อยสิบสองบาทแปดสิบสามสตางค์)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง สะพานและท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายชวัตพงษ์	สารีศรี	ตำแหน่ง	ปลัดอบต.พานทองหนองกะเซะ
๖.๒ นายสมเจฏ	สามารถ	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง
๖.๓ นายนัธวัฒน์	แถวโสภา	ตำแหน่ง	หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

เสนอ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซะ

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายชวัตพงษ์ สารีศรี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสมเจฏ สามารถ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายนัธวัฒน์ แถวโสภา)

- พิจารณา

(นายชวัตพงษ์ สารีศรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซะ

- อนุมัติ

(นายบุญยัง ไพโรวัลย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซะ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล.พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ซอยเข้มบุญชูอุทิศ หมู่ที่ 3 ตำบลหนองกะขะ

ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนน คสล.ขนาดผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตร ยาว 110.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 550.00 ตารางเมตร
พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล.ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 110.00 เมตร
รายละเอียดตามที่ปรากฏในแบบแปลนของ อบต.พานทองหนองกะซะ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ต.หนองกะขะ อ.พานทอง จ.ชลบุรี

แบบเลขที่ 01/2568

ประมาณการโดย นายนิธิวัฒน์ แก้วโสภา หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ประมาณราคาเมื่อ 23 เมษายน 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ
							ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานรื้อผิว								
	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	50.00	ตร.ม.	112.41	5,620.50	1.3642	153.35	7,667.49	พร้อมขนทิ้ง
2	งานรองพื้นทาง								
	ทรายหยาบรองใต้ผิวทางคอนกรีต	26.77	ลบ.ม.	552.84	14,801.74	1.3642	754.18	20,192.53	
3	งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต								
	งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	535.48	ตร.ม.	487.24	260,907.28	1.3642	664.69	355,929.70	
	รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	110.00	ม.	106.34	11,697.40	1.3642	145.07	15,957.59	
	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	110.00	ม.	84.79	9,326.90	1.3642	115.67	12,723.76	
4	งานวางท่อ								
	ท่อระบายน้ำ คสล. ปากลิ้นรางชั้น 3 ขนาด ศก. 0.60 ม.	98.00	เมตร	1,164.28	114,099.44	1.3642	1,588.31	155,654.46	รวมงานท่อข้ามถนน
	งานบ่อพัก คสล. รวมงานต่อปาก	12.00	บ่อ	5,500.00	66,000.00	1.3642	7,503.10	90,037.20	
	งานฝาบ่อพัก คสล.	12.00	ชุด	2,500.00	30,000.00	1.3642	3,410.50	40,926.00	
	งานท่อลอด PVC. 8" (8.5) เข้าบ่อพัก พร้อมฝาปิด PVC	7.00	จุด	1,500.00	10,500.00	1.3642	2,046.30	14,324.10	
รวมราคาก่อสร้างเป็น					522,953.25			713,412.83	
รวมราคาเป็น				เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นสามพันสี่ร้อยสิบสองบาทแปดสิบสามสตางค์				713,412.83	

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	522,953.25
---------------------------------	---	------------

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3642
-----------------------------	---	--------

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายทวัตพงษ์ สารีศรี)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสมเจษฎ์ สามารถ)

ลงชื่อ..... นพ. กรรมการ

(นายธีรวัฒน์ แก้วโสภา)